رژیم پهلوی در جهت جلب توجه سران و شناساندن فرهنگ و تمدن ایران، دست به برپایی کنگره‌ها، میتینگ‌ها، نمایشگاه‌های مختلف، تالیف و چاپ کتب و تهیه فیلم و... زد. از جمله کنگره‌های برگزار شده در این خصوص می‌توان به کنگره بزرگ و جهانی ایران‌شناسان در تالار بزرگ فرهنگستان رم در سال ۱۹۷۰ م/۱۳۴۹ ش^{۲۸} اشاره کرد.

به منظور شناساندن فرهنگ و تمدن غنی ایران در خارج از کشور، نمایشگاه‌های مختلفی از آثار باستانی ایران در آمریکا، اکثر کشورهای اروپایی، شوروی سابق، کانادا و برخی از کشورهای آسیایی مثل ژاپن و ...